ESTADO DO RIO DE JANEIRO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

Seropédica )LPZadoem/-1K
INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° DE 2022

Gabinete do Vereador Sizenando Fernandes Paixão
Avante/Seropédica-RJ

Solicito a mesa diretora, após a anuência do plenário,
que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal de Seropédica
Lucas Dutra Dos Santos, à presente indicação, conforme
termos abaixo descritos.

EMENTA: Sugere ao Poder Executivo do Município de
Seropédica-RJ, através da Secretarias de Serviços
Públicos.

EMENTA: Sugere ao Poder Executivo do
Município de Seropédica-RJ, através das

Secretárias: Serviços Públicos e Secretaria

de Obras a realização dos seguintes

serviços: Obras de Saneamento Básico;
Pavimentação

Iluminação Pública - para as seguintes ruas:
asfáltica)(cobertura e

Rua Vinte

Seropédica.

bairro Campo Lindo,Um,e

Rua P, bairro Campo Lindo, Seropédica.

Cã
fmtht.,

Excelentíssimo Senhor nucas Dutra dos Santos

Prefeito Municipal, de Seropédica

Câmara Municipal de Seropédica
LAvVMinistro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.
"" CEP 23890-000

V.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de

Seropédica

Justificativa

Com o objetivo de melhorar o acesso das pessoas
(satisfação,

obras de pavimentação
supramencionada é de estrema

pois viabiliza o tráfego dos pedestres,
veiculos que naturalmente utilizam a referida rua, sem
falar que os imóveis localizados na mesma seriam
valorizados economicamente.

Obras de saneamento básico também muito são importante
porque garantira a preservação do meio ambiente, com o
objetivo de prevenir doenças e assim promover a saúde,
ou seja, é o controle de todos os fatores do meio fisico
do homem que exercem ou podem exercer efeitos nocivos
sobre o bem-estar fisico, mental e social.

Ainda na mesma ceara, é de suma importância e urgente
a devida iluminação pública, sendo a existente muito
precária ou nenhuma iluminação, o que possibilita a
ocorrência de crimes a transeuntes que à noite,
retornam a seus lares após dia de trabalho. Desta forma
se faz necessário o cumprimento desta demanda nas
referidas ruas.

proporcionando-lhes
tranquilidade, segurança),
(asfalto) da rua
necessidade,

bem-estaro

Sala das Sessões, 29 de á^tembro de 2022.

vV\ / Mi

vnuNfV
$aixaoSizenando

Vere

Câmara Municipal diTSeropédica-2
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000